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                          Galeria świąteczna
      Prace nagrodzone w konkursie na angielską kartkę świąteczną.
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                      Drodzy Czytelnicy!
  Już niedługo nadejdą święta Bożego Narodzenia,
które obudzą miłość i radość. Jest to czas rodzinny,
pełen ciepła i życzliwości. Niech choinka błyszczy
się i każdego urzeka, prezenty ucieszą, 
a kolędy towarzyszą Wam od rana do nocy.
     Ciepłych i radosnych świąt życzy Wam
                               Redakcja

XVII Pomorski Przegląd Chórów
Szkolnych
  

     17 listopada 2016 r. chór szkolny pod dyrygenturą
pani Jolanty Karge-Kus wziął udział w XVII Pomorskim
Przeglądzie Chórów Szkolnych w ramach projektu
„Akademii Chóralnej – Śpiewająca Polska”. Przegląd
odbył się w Akademii Muzycznej w Gdańsku. Chór
wyśpiewał Srebrny Dyplom w kategorii chórów szkół
podstawowych. 
Serdeczne podziękowania dla dwudziestu czterech
chórzystek z klas 4-6.

          Niecodzienny gość
  2 grudnia 2016 r. odbyło się spotkanie z górnikiem, w
którym uczestniczyły wszystkie klasy „0”. Nasz gość,
ubrany w galowy mundur, wygłosił bardzo ciekawą
prelekcję . Opowiadał o symbolice górniczego stroju,
legendach związanych z regionem śląskim, ukazywał
trud codziennej pracy, mówił o tym jak powstawały
podziemne bogactwa naturalne na przestrzeni różnych
epok geologicznych oraz zaprezentował wydobywane
przez górników próbki skał i minerałów. Niezwykle
ciekawe spotkanie zakończyło wspólne zdjęcie i
życzenia z okazji Barbórki. Górnik wręczył dzieciom
symboliczne czapki górnicze. Dziękujemy Panu za
poświęcony czas i ukazanie specyfiki tego jakże
trudnego i szlachetnego zawodu. 
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       25 lat gazetki szkolnej „Echo Czterdziestki”

  

        Pierwszy numer gazetki szkolnej  ukazał się w
1991 roku i nosił nazwę „Piekielne Echo”. Zawierał min
wywiad z ówczesnym dyrektorem szkoły Jerzym
Meterą oraz kącik poetycki z wierszem Emili
Jaczyńskiej pt. „Do uczniów”  .  Pomysł na gazetkę
szkolną wyszedł od uczestników działającego w
szkole Koła Ligi Morskiej, którego opiekunem był
nauczyciel matematyki Jaromir Kądziałkiewicz. Został
on również tym samym  opiekunem gazetki do
przejścia na emeryturę czyli do 2004 roku . Gazetkę
tworzyli uczniowie siódmej i ósmej klasy . Jej pierwsze
numery kosztowały 1000 ówczesnych złotych . Już
wtedy pojawiły się tematy , które w późniejszym
czasie na stałe zagościły na jej łamach a były to
wywiady z nauczycielami i pracownikami szkoły ,
twórczość literacka i plastyczna uczniów oraz część
rozrywkowa  - horoskopy, krzyżówki , dowcipy a także
niegdyś bardzo popularny „Kącik złamanych serc”.
Często  pojawiały się też artykuły o tematyce morskiej
i o  patronie  szkoły Karolu Olgierdzie  Borchardzie.
  Na początku lat dziewięćdziesiątych przygotowanie
numeru wymagało dużo pracy – teksty pisane były
ręcznie bądź na mechanicznej maszynie do pisania  a
ilustracje w większości również były dziełem zespołu
redakcyjnego .Tworzono z nich makietę czasopisma i
powielano na ksero.
  Po przejściu na emeryturę pana Jaromira
Kądziałkiewicza prowadzona
przez niego od 1991 roku gazetka szkolna „Piekielne
Echo” zmieniła nazwę na
„Echo Czterdziestki”. Opiekunkami redakcji zostały
panie Izabela Pawlik-Jadach i Magdalena Salewska, a
później pani Hanna Szopińska – Pawełko. Długoletnio
z gazetką współpracują również nauczyciele: panie
Urszula Chomicka , Iwona Kuśnierczak i  pan Paweł
Grobis.  Łącznie z aktualnym numerem przez
dwadzieścia pięć lat wydano 141 numerów
czasopisma w tym dwa numery specjalne – „morski”
wydany z okazji otwarcia Izby Tradycji Morskich i
numer jubileuszowy poświecony trzydziestoleciu
szkoły.

Okładka pierwszego numeru

Artykuł wstępny pierwszego numeru
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  Od 2005 roku gazetka szkolna powstaje  na zajęciach
koła dziennikarskiego, podczas których uczniowie min.
poznawali pracę dziennikarzy, spotkali się m.in. z
redaktorami „Dziennika Bałtyckiego” – Tadeuszem
Woźniakiem i Szymonem Szadurskim, zgłębiali
historię swojego miasta, zwiedzając Muzeum Miasta
Gdyni, Muzeum Motoryzacji oraz Muzeum Emigracji,
ale przede wszystkim tworzyli w kolejnych numerach
gazetki swoistą kronikę życia szkoły, spraw
uczniowskich i antologię własnej twórczości literackiej.
W gazetce pojawiały się regularnie różnorodne w swej
formie i tematyce wiersze i opowiadania,
niejednokrotnie układające się w cykle, np. „Kryminalne
zagadki czterdziestki”, „Dziwne przypadki w Szkole
40” , „K11, czyli koty w akcji” czy publikowana przez
dwa lata  „Kronika Kolesia bez Nicka” . Oprócz
twórczości literackiej w „Echu Czterdziestki”
ukazywały się typowe formy dziennikarskie.  Jedną z
nich były wywiady z ciekawymi ludźmi wśród których
można wymienić rozmowy:
- z pisarzem Andrzejem Perepeczką,
- artystą plastykiem Wojciechem Kostiukiem,
- Ewa Otrębą - kustoszem Sali Tradycji Akademii
Morskiej w Gdyni,
- kapitanem. ż. w. Waldemarem Sadłoniem,
- wywiady przygotowane przez Małgorzatę Borzycką 
z pracownikiem Muzeum Miasta Gdyni Marcinem
Szerle oraz z żeglarką Mirą Urbaniak,
- z dyrektorem szkoły panią Dorotą Haase,
- z mistrzem olimpijskim Mateuszem
Kusznierewiczem,
- z profesorem Danielem Dudą ,
- z pisarką dla dzieci Anną Czerwińską – Rydel,
- z Fabio Antonacci – wolontariuszem MBP w Gdyni,
- z Anną Sochą zwyciężczynią w konkursie „Do pracy
jadę rowerem”,
- z rumuńskim dziennikarzem Bogdanem Popescu,
- z uczestnikiem Rejsu roku 2014 kapitanem
jachtowym Lechem Romanowskim,
- z bibliotekarką i ilustratorką książek Agnieszką
Skulską ( wywiad przeprowadziła Maria Krzykowska),
- z Anną Posłuszną pracownikiem działu Edukacji
Muzeum Emigracji w Gdyni ( rozmawiała Paulina
Romaniecka),
- z Robertem Windakiem przewodnikiem po muzeum
Kopalnia Soli „Wieliczka”( rozmawiała Paulina
Romaniecka)
oraz z wieloma nauczycielami z naszej szkoły.

  
       Częste były także relacje ze szkolnych
uroczystości i imprez, zawodów sportowych,
fotoreportaże z ciekawych wycieczek, aktualności,
czyli kalendarium życia szkoły, recenzje książek,
filmów, gier komputerowych. Nie zabrakło również
rozrywki: krzyżówek, łamigłówek, quizów, porad,
wyników „sond korytarzowych” i konkursów, a także
listów do i od redakcji. Uczniowie tworzący „Echo
Czterdziestki” pracują na komputerach w czytelni
szkolnej.  
        W kwietniu 2012 roku przystąpiliśmy do
ogólnopolskiego projektu Junior Media. Odtąd gazetka
jest tworzona na platformie internetowej, dzięki czemu
uczestnicy koła mogą pracować nad kolejnym
numerem z dowolnego miejsca na kuli ziemskiej z
dostępem do Internetu. Junior Media to nie tylko
zabawa, to również nauka dziennikarstwa. Uczestnicy
programu mają możliwość uzyskania wskazówek od
profesjonalnych dziennikarzy i reporterów, szansę na
uczestnictwo w bezpłatnych warsztatach
dziennikarskich oraz ciekawych konkursach. 

Artykuł Martyny Kozdry w Dzienniku Bałtyckim
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     W projekcie Juniormedia uczestniczy ponad trzy
tysiące gazetek z całej Polski. W tym systemie
wydaliśmy już dwadzieścia dwa numery, które są
opublikowane na stronie www.juniormedia.pl w
zakładce junior gazety. Zostaliśmy również zauważeni
przez profesjonalnych dziennikarzy. 1 kwietnia 2014
roku w dodatku Junior Media do dzienników Grupy
Polskapresse ukazał się artykuł Moniki Krężel -
dziennikarki Dziennika Zachodniego. Artykuł został
również zamieszczony na platformie Junior Media w
zakładce newsy z datą 29 sierpnia, jego fragment
przytaczamy poniżej:
„NASZE RADY Dzisiaj oceniamy teksty młodych
dziennikarzy. Zobaczcie, co się nam podoba”.
„I znowu przejrzeliśmy kilka numerów szkolnych
gazetek. Chwalimy te, które wyjątkowo nam się
spodobały i przypominamy młodym redaktorom, jakich
błędów unikać przy pracy nad kolejnym wydaniem
gazetki”.
PO PIERWSZE gazeta dla każdego.
W tym numerze naszego dodatku „Junior Media”
pochwalimy dziennikarzy i redaktorów gazetki „Echo
Czterdziestki” wydawanej przez Szkołę Podstawową
nr 40 w Gdyni.

        Ze stopki redakcyjnej dowiedzieliśmy się, że
gazetka ukazuje się od 1991 roku i to nie tylko w formie
papierowej, ale i elektronicznej! Ostatnio szkolni
dziennikarze przygotowali podwójny numer liczący aż
26 stron! Brawo dla młodych redaktorów nie tylko za
objętość, ale i tematy, które pojawiły się w gazetce.
Niczym w profesjonalnej gazecie, każdy znajdzie tu
coś dla
siebie. Jest krzyżówka, recenzje, relacje, wywiad,
wspomnienia o szkole, która obchodzi właśnie 36-lecie
założenia. W numerze można przeczytać relacje z
wizyty w schronisku dla bezdomnych zwierząt w
Sopocie, materiał o segregowaniu odpadów (jeden z
dziennikarzy zadaje nawet pytanie, czy jego szkoła
jest eko?, teksty poświęcone zdrowiu – o zdrowym
odżywianiu i trzymaniu formy. Poza tym jest też galeria
prac jednej z uczennic, poradnik dla początkujących
blogerek, opowiadanie, szkolny humor. To wydanie
można podsumować krótko: Tak trzymać! (...)”.
Monika Krężel, Dziennik Zachodni
Źródło: dodatek Junior Media (w dziennikach Grupy
Polskapresse), 1 kwietnia 2014 r. 

  16 czerwca 2015 roku w 138 numerze Dziennika
Bałtyckiego ukazał się  artykuł dziennikarki „Echa
Czterdziestki” Martyny Kozdry przedrukowany z
aktualnego numeru gazetki. 

     W ubiegłym roku szkolnym uczniowie na brali udział
w akcji Junior Krytyk i  pisali recenzje książek, filmów i
przedstawień teatralnych, na koniec roku zostali
nagrodzeni dyplomami i gadżetami junior media. 
Podsumowaniem edycji projektu był konkurs na
Gazetkę Roku, Okładkę Roku i Lidera Wydawniczego
Roku. Jury konkursu  z przewodniczącym Tomaszem
Bocheńskim, dyrektorem artystycznym Polska Press
Grupy, doceniło pracę redakcji „Echa Czterdziestki” ,
która zdobyła drugie wyróżnienie w konkursie na
okładkę roku za nr 17 09/2015. 
  
  Gazetka obchodzi dorosłe – 25 urodziny , ale jest
czasopismem dla dzieci - tworzonym przez dzieci. 
Przynosi wiele radości i satysfakcji zarówno
redaktorom jak i czytelnikom. Życzymy gazetce 100
lat !
  
         Opiekunka redakcji Izabela Pawlik-Jadach

Wyróżniona okładka

http://www.juniormedia.pl/
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                 17 listopada 2016 r. w naszej szkole odbył
się II Międzyszkolny Turniej Wiedzy o Polsce,, Kto Ty
jesteś? ". Turniej został przygotowany przez zespół
nauczycieli nauczania zintegrowanego, panie: Grażynę
Jeszke, Małgorzatę Domańską-Kluge, Annę
Kłodzińską, Barbarę Ostrowską i Marię Joannę
Sprenger. W konkursie brały udział ośmioosobowe
zespoły uczniów klas II i III ze Szkoły podstawowej nr
10, 40 i 43. Uczniowie rywalizowali w konkurencjach
związanych z wiedzą o Polsce, które przeplatane były
potyczkami sportowymi. Dzieci rozwiązywały
krzyżówkę z hasłem, układały puzzle-mapę Polski,
uzupełniały zwrotkę hymnu państwowego brakującymi
wyrazami, łączyły nazwiska rodzimych autorów z
utworami przez nich napisanymi, rozwiązywały test z
wiedzy o Polsce, układały nazwy historycznych
polskich stolic z rozsypanki sylabowej, prezentowały
wiersze polskich poetów w formie scenki dramowej.
Część sportowa turnieju pozwalała dzieciom na
ekspresję ruchową w formie różnorodnych biegów z
wykorzystaniem sprzętu sportowego: wyścigu
zastępów, slalomów, skoków i pokonywania
przeszkód. W II Międzyszkolnym Turnieju Wiedzy o
Polsce ,, Kto Ty jesteś "? wszystkie zespoły zajęły
zaszczytne I miejsce, komisja bowiem doceniła
entuzjazm oraz zaangażowanie uczestników i
postanowiła ich wszystkich wyróżnić. Każda grupa
otrzymała pamiątkowy puchar, piłkę, a każde dziecko
słodki poczęstunek i dyplom uczestnictwa. Zespoły
prezentowały wysoki poziom wiedzy i usportowienia
oraz wspaniałe przygotowanie do turnieju, które
zawdzięczają swoim nauczycielom. Wychowawcom i
dzieciom serdecznie gratulujemy i zapraszamy na
turniej za rok.

                     
                       ,, Kto Ty jesteś”?
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         „Światowy Dzień Pluszowego Misia”

     25 listopada 2016 r. biblioteka szkolna przyłączyła
się do akcji pod hasłem „Światowy Dzień Pluszowego
Misia” organizowanej w naszej szkole przez Mały
Samorząd Uczniowski. Uczniowie przyszli do biblioteki
ze swoimi maskotkami i podczas spotkania, które
prowadziła p. Izabela Pawlik-Jadach, opowiadali
historie swoich pluszowych misiów. Następnie pani
opowiedziała im historyjkę o prezydencie Stanów
Zjednoczonych Teodorze Roosevelcie i o tym skąd się
wziął pluszowy miś. Potem dzieci wysłuchały
fragmentu książki Czesława Janczarskiego pt. „Bajki
Misia Uszatka”, na podstawie której w 1975 roku
powstał znany serial animowany dla dzieci pt. „Miś
Uszatek”. Bardzo wiele radości sprawiła także
uczniom nauka piosenki pt. „Pokochaj pluszowego
misia”. Na koniec tej niezwykłej wizyty w bibliotece,
uczniowie zapoznali się z wystawą książek, których
bohaterami były popularne misie min. ukochany przez
dzieci Kubuś Puchatek.Pozycje te spotkały się z
dużym zainteresowaniem i wiele z nich zostało
wypożyczonych do domu. Wszystkie dzieci zostały
też obdarowane kolorowankami przedstawiającymi
pluszowych przyjaciół.

Podczas spotkania misie i dzieci pozowały do
wspólnych zdjęć, które można obejrzeć w galerii zdjęć
na stronie internetowej szkoły. W „misiowym”
spotkaniu uczestniczyły dzieci z klas II e i II f z
wychowawczyniami Anną Kłodzińską i Barbarą
Ostrowską. 
           Dodatkową atrakcją tego dnia był konkurs
plastyczny dla klas I - III, „Mój ulubiony Miś Pluszowy”,
który zorganizował Mały Samorząd. Ukoronowaniem
konkursu jest wystawa prac, którą można obejrzeć na
korytarzu szkolnym.

      Uczniowie z klasy Va i Vc, którzy uczęszczają na
kółko polonistyczne prowadzone przez panią Iwonę
Kuśnierczak również aktywnie włączyli się w obchody
Dnia Pluszowego Misia. Z ich inicjatywy został
zorganizowany konkurs fotograficzny pod tytułem
,,Selfie z misiem". W kategorii klas 0-III udział wzięło
trzydziestu uczniów, a w klasach starszych
dziewięciu. Wszyscy uczniowie, którzy wzięli udział w
konkursie otrzymali pamiątkowe dyplomy a zwycięzcy
nagrody.

Misie w bibliotece szkolnej.
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    Dzień Pluszowego Misia w naszej szkole

W piątek 25.11.2016 r. w naszej szkole odbył się Dzień
Pluszowego Misia Uczestnicy kółka polonistycznego
pod przewodnictwem pani Iwony Kuśnierczak
postanowili zorganizować konkurs pod tytułem „Selfie
z misiem”
  Akcja polegała na zrobieniu sobie zdjęcia ze swoim
ulubionym misiem. Wywołane lub wydrukowane
zdjęcie trzeba było przekazać pani Iwonie
Kuśnierczak. Zdjecia zostały rozwieszone i ocenione
przez uczestników kółka polonistycznego. Przy ocenie
brało się pod uwagę kreatywność i sympatyczne
odnoszenie się do maskotki.
Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem,
przyniesiono wiele fotografii. Podczas ustalania
zwycięzców, uznaliśmy, ze dobrym rozwiązaniem
będzie podzielenie prac na grupy wiekowe, czyli dla
klas 0 - III i IV – VI. Dzięki uprzejmości jednego
rodzica, który zasponsorował część nagród oraz
pieniądzom z Rady Rodziców możliwe było przyznanie
zwycięzcom ciekawych nagród. Wszyscy uczestnicy
konkursu dostali dyplomy za udział.
Moim zdaniem konkurs zorganizowany z okazji Dnia
Pluszowego Misia był bardzo ciekawym
doświadczeniem. Uważam, ze wiele dzieci zrozumiało,
że misie są do przytulania nie tylko, gdy jest im
smutno, ale nawet gdy są radosne. Nie trzeba się
wstydzić swoich uczuć i trzeba być szczerym.
                             Mateusz Brauer klasa Va

Zdjęcia z misiem

Prace plastyczne
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Z okazji Dnia Pluszowego Misia, przeprowadziłyśmy w
naszej szkole kilka wywiadów. Przeczytajcie  co
nasze rozmówczynie myślą o tym dniu.

Tosia Kucharska IIc

Dziennikarz - Jakie są twoje wrażenia w tym dniu?
Tosia - Hmm… No fajne
D - Jak nazywa się twój ulubiony pluszak?
T- Tomek.
D - Czy opiszesz swojego pierwszego pluszaka?
T - Tak, jest biały, ma koszulkę w paski i marynarską
czapeczkę.
D - Jaki jest twój ulubiony serial z misiem w roli
głównej?
T – Miś Uszatek .
D - Jak wyglądałby Twój wymarzony pluszak?
T- Rogi by miał! I byłby gruby…
D- Co Twoim zdaniem pluszak myśli o Tobie?
T- Że, dobrze się nim opiekuję i jestem super
właścicielką.
D- Jak wyobrażasz sobie życie bez misia?
T-  Życie byłoby brzydkie i smutne!
D- Jak twój pluszak mógłby coś powiedzieć, jak
myślisz, co by powiedział?
T- Kocham Cię.

  Natalia Gronke Va
D- Jakie są Twoje wrażenia w tym dniu?
Natalia-  Moje wrażenia? To proste, jestem szczęśliwa,
dziś Dzień Misia.
D- Jak nazywa się Twój ulubiony pluszak?
N- Mój ulubiony pluszak nazywa się Tedy.
D- Czy opiszesz swojego pierwszego pluszaka?
N- Nie pamiętam go dokładnie, ale wiem, że jednego
miałam od urodzenia. To było coś jak pies z ogonem
wiewiórki, ale miało uszy wiewiórki, nazywałam to
wiewiórką… Byłam malutka i na tym jeździłam, a jak
wyrosłam to, już na tym nie jeździłam…
D-  Jak nazywa się Twój ulubiony serial z misiem w roli
gównej?
N- Zdecydowanie, Kubuś Puchatek.
D- Jak wyglądałby Twój wymarzony pluszak?
N- Już takiego mam, ale i tak opowiem.  Miałby miłe
futerko, żółtawą sierść, czarny nosek i szklane,
malutkie, ciemne oczka.
D- Co twoim zdaniem pluszak myśli o tobie?
N- Hmm… Zależy jaki, ale mój ulubiony na pewno
mnie kocha całym sercem.
D- Jak wyobrażasz sobie życie bez misia
pluszowego?
N- To był by koszmar! Z kim bym spała w nocy?
D- Jak by twój miś mógł przemówić, jak myślisz, co by
powiedział?
N- Cześć, Nata kocham Cię, lubię jak mnie przytulasz,
ale... nie tak mocno.

                     
                      Rozmowy o misiach
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Pani Ania  Zatwarnicka -
nauczycielka przyrody
D- Jakie są Pani wrażenia w tym
dniu?
p. Zatwarnicka – Myślę, że jest to
bardzo fajne święto, szczególnie
dla młodszych uczniów naszej
szkoły, bo mogą przyjść do szkoły
ze swoją przytulanką, która na
pewno dla nich jest bardzo ważną
rzeczą, bo towarzyszy im w takich
najmilszych chwilach swojego
życia.
D-  Jak się nazywał Pani ulubiony
pluszak?
P- Mój ulubiony pluszak, nazywał
się pewnie Pluszaczek
Przytulaczek. Nie miał swojego
konkretnego imienia, nie mam już
go ze sobą, on gdzieś tam w moim
życiu się zapodział, ale myślę, że
znalazł swoje miejsce i znalazł
swoje drugie serce, które go bardzo
mocno kocha i daje mu dużo ciepła.
D- Czy mogła by Pani nam opisać
swojego pierwszego pluszaka?
P- Ja myślę, że to wszyscy w tych
latach, może nie aż tak bardzo
odległych, mieli bardzo podobne
misie. Na pewno miał kolor
brązowy, na pewno był bardzo
miękki.Pamiętam, że zamiast oczu
miał guziki, bo oczy które kiedyś
miał odpadły i mama wszyła w te
miejsca guziki. Miał bardzo fajny
twardy nosek, dzięki któremu
można było go łatwo rozpoznać,
miał krótkie nóżki, wielki brzuch i
głowę z uszami.

D- Jaki jest Pani ulubiony serial z
misiem w roli głównej?
P- Jakiś czas temu byłam rodzinnie
w kinie na filmie „Miś Paddington’’i
myślę, że ten najbardziej zapadł mi
w pamięci, chociaż z tego co
pamiętam był również Miś Uszatek
i Miś Colargol,

D- Co pani zdaniem w pluszak
myślał o pani w dzieciństwie?
P- Mam nadzieję, że same dobre
rzeczy, bo towarzyszył mi w tych
miłych chwilach, kiedy byłam
smutna to mogłam pobyć sama,
wypłakać się z nim. Był zawsze
blisko mnie, trzeba by było go o to
zapytać.
D- Jeżeli pluszak mógłby
przemówić, jak pani myśli, co by
powiedział?
P- Powiedziałby: gdzie jesteś?

   
Julia Kaczorowska IIIe

D- Jakie są Twoje wrażenia w tym
dniu?
Julka- Hmmm… Dobre!
D- Jak nazywa się Twój ulubiony
pluszak?
J- Misiu Śpioszek.
D- Czy byś mogła opisać nam
swojego pierwszego puszaka?
J- Mój pierwszy misiu to jest taki
zajączek, ale jest  misiem, ma
różową sukienkę, jest biały, i jest
duży.
D- Jaki jest twój ulubiony serial z
misiem w roli głównej?
J- Bardzo lubię Kubusia Puchatka.
D-  Jak wyglądałby Twój
wymarzony pluszak?
J- Taki zajączek. Ogromniasty!
D- Co twoim zdaniem Twój pluszak
myśli o Tobie?
J- Miłość!
D- Czy wyobrażasz sobie życie
bez pluszowego misia?
J-  Nie…

Wywiady przeprowadziły Jagoda
Treppa, Aleksandra Filc, Julia
Donafeld z klasy V a

Autorki wywiadów
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      Kaszubski kącik

   

  listopada 2016 roku  uczniowie kl. VI e, uczący się
języka kaszubskiego brali udział w warsztatach
plastycznych, na których poznali i nauczyli się nowej
techniki malowania świec. Warsztaty prowadziła
nauczycielka języka kaszubskiego  Urszula
Chomicka.

     
     
     16 listopada 2016 roku grupa uczniów z kl. II e,
uczących się języka kaszubskiego, uczestniczyła w
zajęciach edukacyjnych  „KASZUBY NA FALI”
KASZЁBЁ NA WALЁ, „Bôłt pòd kaszëbską
banderą”. Celem zajęć było utrwalenie poznanych
nazw zwierząt i roślin żyjących w Bałtyku. Uczniowie
zwiedzili Akwarium Gdyńskie, obejrzeli multimedialną
prezentację o rybach, roślinach i ptakach bałtyckich, a
na koniec brali udział w zajęciach laboratoryjnych
obserwując z wielkim zainteresowaniem okazy
krewetek i cierników. Grupą opiekowały się panie:
Anna Kłodzińska oraz Urszula Chomicka, która
prowadziła zajęcia w języku kaszubskim. Projekt
dofinansowany był przez MAiC, MIR-PIB i ZK-P.

      22 listopada 2016 roku na lekcji języka
kaszubskiego gościliśmy panią Teresę Rdzeń
Jasińska. Już po raz drugi pani Teresa przeniosła nas
w dawne czasy, gdy Chylonia była małą wioską, a w
Gdyni trwały przygotowania do budowy portu.
Opowiadała też o ludziach, którzy przyczynili się do
tego, że mamy dziś duże, nowoczesne miasto.
Przybliżyła nam przede wszystkim postać Antoniego
Abrahama i opowiedziała o tym, jak ważną rolę w
odzyskaniu niepodległości i budowy portu mieli
Kaszubi. Oglądaliśmy dawne mapy Chyloni i zdjęcia z
tamtych czasów.  Spotkanie zorganizowała pani
Urszula Chomicka.

Tworzenie świec

Zajęcia w Gdyńskim Akwarium

Spotkanie w izbie kaszubskiej
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  Skąd wzięło się Pani zamiłowanie do muzyki?
W szkole podstawowej miałam taką panią
nauczycielkę, która nazywała się Bożena Knapik i ona
wszczepiła w nas to, że muzyka to jest fajny
przedmiot.  Graliśmy na flecie i tak na flecie zostało,
ale też mój tata bardzo ładnie śpiewa i chyba to moje
zainteresowanie muzyką jest też trochę rodzinne.
 
  Kim Pani chciała być w dzieciństwie?
  Wiedziałam, że będzie takie pytanie (śmiech). W
dzieciństwie chciałam być o dziwo nauczycielką,
chyba jak większość dziewczynek w tym wieku.
Potem chciałam być konduktorką, bo zawsze lubiłam
jeździć pociągiem. Mój dziadek jeździł na parowozach,
mama też pracowała na kolei, ale nie jeździła. Myślę,
że chyba chciałam z dziećmi  pracować, bo tak się mi
życie układało – cały czas z dziećmi.

 
Jak długo już Pani uczy w naszej szkole?
Już teraz jest dziesiąty rok.
Na jakich instrumentach umie Pani grać?
Na flecie prostym, flecie poprzecznym, gitarze,
fortepianie no i oczywiście jest jeszcze jeden
instrument - podstawowy, na którym każdy gra - na
ciele ludzkim, bo ciało człowieka to jest instrument -
głównie struny głosowe.

Jakie są inne Pani zainteresowania oprócz muzyki?
  Bardzo lubię wędrówki górskie, czyli kocham góry, po
prostu uwielbiam, nie wiem czy nie bardziej niż
muzykę, chociaż to w sumie współgra.  Kocham
podróże i lubię poznawać ludzi w podróży, bo to jest
niesamowita przygoda życia. Uwielbiam też piec. Mam
z takimi dwoma młodszymi dziewczynkami „ Cukiernię
pod upadłą choinką”. W trójkę pieczemy, co jakiś czas.
Uwielbiam robótki ręczne, czyli hafty krzyżykowe i
wyszywanie.
        Dziękujemy za udzielenie wywiadu.

  „Ciało człowieka to jest instrument”

  Z nauczycielką muzyki panią Jolantą Karge - Kus
rozmawiają Julia Estkowska i Maja Musioł.

Maja Musioł, pani Jaolanta Karge - Kus i Julia Estkowska
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Przeczytaj książkę, obejrzyj film...

     Zapewne wielu z was w
ostatnim czasie przeczytało
interesującą książkę, obejrzało
film lub przedstawienie, które
wywarło na was pozytywne lub
negatywne wrażenie. Zachęcamy
więc do pisania recenzji i
publikowania ich na łamach
gazetki. Dziś przedstawiamy
recenzję książki ,,Bezcenny,
wygrać los za dolara’’, oraz filmu
„Osobliwy Dom Pani Peregrine”.
Recenzje filmu zostały napisane
przez uczestników koła
polonistycznego.

Recenzja książki pt.: ,,Bezcenny,
wygrać los za dolara.’’
  Ostatnio przeczytałam książkę
pt.: ,,Bezcenny, wygrać los za
dolara’’. Autorką książki jest St
John Lauren. Książka została
wydana w 2016 roku.
  Książka opisuje historię
piętnastoletniej Casey, która kocha
konie. Dziewczyna pracuje jako
wolontariuszka w pobliskiej
stadninie. Ojciec Casey posiada 
kryminalną przeszłość. 
  Pewnego dnia dziewczyna
spotyka na wpół dzikiego konia i
zabiera go do domu, nie zważając
na to, iż musi przejść kawał
londyńskiej ulicy. Casey prosi
swoją sąsiadkę o pomoc w
tresurze konia. 
Bohaterka po kilku dniach
spędzonych z koniem nazywa go
Zapowiedzią Sztormu i po kilku
miesiącach startuje w pierwszych
zawodach. Marzeniem Casey jest
wystartowanie w elitarnych
zawodach – Badminton.

 Lauren St John Swietnie opisuje
wydarzenia przez co książka w
niektórych momentach doprowadza
do łez. Książkę przeczytałam
jednym tchem, a autorce należą się
duże brawa. Opowieść naprawdę
mi się podobała, polecam ją
każdemu.
    Paulina Romaniecka

  Recenzja filmu pt.
 ,,Osobliwy dom pani Peregrine”

Niedawno wraz z kółkiem
polonistycznym miałam okazję
obejrzeć film Tima Burtona pt.
„Osobliwy dom pani Peregrine”.
Jest to ekranizacja powieści
Ransoma Riggs’a pod tym samym
tytułem.
Zanim poszłam na ten film od wielu
osób słyszałam, iż jest on straszny
i ekscytujący. Niektórzy mówili, że
twórcy użyli „słabej grafiki” itp. Po
obejrzeniu tej ekranizacji muszę
przyznać

niektórym osobom rację, ponieważ
film naprawdę był ekscytujący i
miał w sobie nutkę horroru. Jednak
według mnie, grafika była świetna.
Potwory miały doprawiony każdy
szczegół i poruszały się bardzo
realistycznie. Jedna rzecz mi się
nie podobała, mianowicie to, że
bohaterom tak mało czasu zajęło
obmyślenie i wykonanie planu
wyjścia z opresji. To nie wydaje mi
się naturalne, bo zwykle wykonanie
takiej trudnej operacji trwa dużo
dłużej. Film w pewnych momentach
trzyma w napięciu. Następują nagłe
zwroty akcji i co jakiś czas
pojawiają się piękne widoki na
morze.
Ta ekranizacja zachęciła mnie do
przeczytania książki. Najbardziej
podobała mi się gra aktora,
wcielającego się w rolę Jake’a,
którego kojarzę z filmu pt. „Gra
Endera”, w którym świetnie odegrał
rolę głównego bohatera.

Mimo niektórych niedoskonałości,
film bardzo mi się podobał.
Przecież nie ma filmów idealnych.
Polecam obejrzenie tej ekranizacji,
którą zapamiętacie na całe życie.

  Agata Zmuda – Trzebiatowska
kl. 5a
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Recenzja filmu pt. „Osobliwy
dom pani Peregrine”

  Film pt. „Osobliwy dom pani
Peregrine” wyreżyserował Tim
Burton – wizjonerski twórca m.in.
„Alicji w krainie czarów”, czy
„Gnijącej panny młodej”. Jego filmy
pozwalają dzieciom jak i dorosłym
wejść do świata fantazji i przygody.
Film powstał na podstawie książki o
tym samym tytule.
  W rolach głównych wystąpili: Eva
Green jako Pani Peregrine, Asa
Butterfield jako Jake Portman, Ella
Purnell w roli Emmy, Samuel L.
Jackson wcielony w Barrona, Judi
Dench jako Panna Avocet, Allison
jako Dr Golan, Terence Stamp w
roli „Abe’a”, dziadka Jake’a, Finlay
MacMillina wcielony w Enocha’a
oraz Lauren McCrostie jako Olive. 
„Osobliwy dom Peregrine” to film z
gatunku fantasy. Jest w nim wiele
potworów oraz niezwykłych
zachowań „osobliwych dzieci”, jak
np. władanie powietrzem, czy
zapalanie ognia przy pomocy
dotyku. W filmie można było puścić
wodze fantazji i zanurzyć się w
krainie bajek. Ekranizacja książki
była bardzo ciekawa, a w
niektórych momentach
przerażająca. Muzykę dobrano
wspaniale. Wpasowała się idealnie
do klimatu filmu.
  Polecam z całego serca seans
filmowy, możecie liczyć na
niezapomniane przeżycia. Może
niektórym z Was przyśni się ten
bajkowy świat…

         Jagoda Treppa V a

Chciałbym zachęcić do obejrzenia
filmu Tima Burtona pt. „Osobliwy
Dom Pani Peregrine”.
Film jest adaptacją książki Riggsa
Ramsona pod tym samym tytułem.
Główną postać – Jake’a gra
przekonująco asa Butterfield. W
rolę pani Peregrine wcieliła się Eva
Green. Według mnie zagrała tę
postać znakomicie. Warto zwrócić
uwagę na mroczną postać Barona,
którego zagrał Samuel L.Jackson.
Na początku filmu poznajemy
rodzinę Jake’a. Wiodą oni spokojne
życie. Wszystko się zmienia pod
wpływem dziadka, któremu
potwory wyjadły oczy!
Jeśli ktoś nie boi się okropnych
stworów, momentów mrożących
krew w żyłach i zaskakujących
zwrotów akcji, powinien koniecznie
obejrzeć ten film.

Osoby o słabych nerwach nie
powinny kupować biletu na ten
seans.
Gorąco polecam film wszystkim
miłośnikom gier i książek z gatunku
fantasy i horrorów. Będą na pewno
zachwyceni.

  Wojciech Otlewski kl.5a
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       Niedźwiedzie polarne

      Niedźwiedź polarny należy do
największych lądowych
drapieżników na świecie. Osiąga do
3 metrów długości i 800 kilogramów
wagi. Zwierzę, te zamieszkuje
rejony polarne półkuli północnej-
Arktykę. Posiada doskonały węch,
słuch i wzrok. Potrafi bardzo
szybko biegać, doskonale pływa i
nurkuje. Ze względu na kurczenie
się pokrywy lodowej na biegunie
północnym, niedźwiedź polarny jest
zagrożony wyginięciem.

                 Pingwiny

         Pingwiny są nielotami. Nie
umieją fruwać, ale na lądzie
poruszają się zgrabnie. Są
świetnymi pływakami. Wszystkie
pingwiny żyją stadnie na krze
lodowej i jeśli nawet różnią się
wielkością i barwą upierzenia, to i
tak są do siebie bardzo podobne.
Mieszkają na Antarktydzie.

                  Renifery
Oprócz ciągnięcia sań Świętego
Mikołaja renifer wykorzystywany
jest również jako zwierzę
hodowlane przez Inniutiów- ludzi od
wieków zamieszkujących Arktykę.
Renifer jest roślinożerny, potrafi
zjeść nawet zamarznięty pokarm,
wygrzebany spod śniegu. Gęste
futro chroni go przed mrozem. Zimą
jest ono koloru biało- szarego,
latem zmienia się na szaro-
brązowy. Długość jego ciała wynosi
od 170 do 215 centymetrów.
Renifery mieszkają na północnej
półkuli.

źródło: „Świat Zwierzaków” nr 12

       Ciekawostki o dzikich zwierzętach
       Zwierzęta na biegunach.
                                                                                                                                                 Julia Dombrowska 3F
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           Ostatnio dziwnym trafem dostałam szóstkę z
chemii. Każdego to bardzo zdziwiło, nie wykluczam, że
ja też byłam zaskoczona. Od tamtej pory moje oceny
zaczęły mnie obchodzić.
Spadł śnieg, niedługo będą ferie zimowe.
Wczoraj poszliśmy całą klasą do lasu na mały spacer,
nazbierać liści do zielników, które mieliśmy
przygotować na przyrodę.
Niestety pomimo starań nie udało mi się zebrać ani
jednego liścia. Nie dość, że były zakopane pod
śniegiem, to jeszcze cały czas chłopcy lepili śnieżki i
rzucali w kogo popadnie. Natomiast większość
dziewczyn tak bardzo narzekała i marudziła , że pani
Daniela nauczycielka przyrody zdenerwowała się ,
zaprowadziła wszystkich pod szkołę i kazała wracać
na lekcję. Jedynie Iza nazbierała liści, w czasie, gdy
pani Daniela szukała chłopaków, którzy pochowali się
za drzewami bo nie chcieli wracać do szkoły.
- No nie! - rozzłościłam się. to nie fair. Ty zebrałaś tyle
liści, a ja ani jednego!
  - Spoko, wyluzuj - bezskutecznie pocieszała mnie
koleżanka. Przecież to zwykły zielnik i tak miałyśmy
szczęście no bo przecież jak można zimą zbierać
liście. Nadal próbowała mnie rozweselić. Dobrze
wiedziała, że termin oddania zielnika skończył się
jesienią. 

i
 

          

               Następnego dnia gdy oddawaliśmy swoje
zielniki stało się coś dziwnego. Już chciałam
powiedzieć pani, że nie nazbierałam liści, ale ku
mojemu zdziwieniu Iza podała mi gotowy zielnik.
Miałam liście i to sporo. Za to Iza miała o połowę mniej
niż wczoraj. Od razu zrozumiałam co się stało.

- Hej! Iza dzięki, że dałaś mi te liście. Dostałabym
jedynkę, a tu proszę piątka plus.

- Nie ma sprawy od czego ma się przyjaciół.- odparła
zadowolona z siebie Iza i uśmiechnęła się do mnie.

                                                Natalia Grönke

  Opowiadanie z dalszym ciągiem
                                   Spacer w lesie
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                          Niezwykła przygoda

     Parę lat temu w Wigilię Świąt Bożego Narodzenia, 
wstałem rano bo wiedziałem, że jest dużo roboty.
Zjadłem śniadanie  a potem z bratem oraz tatą
ubieraliśmy choinkę . Później piekłem z mamą
pierniczki i zdobiliśmy je z bratem. Następnie nakryłem
do stołu. Gdy nadeszła piętnasta ubrałem się w
koszulę i sweterek. Goście przyjechali około godziny
17:00. Potem z kuzynami patrzeliśmy przez okno i
wypatrywaliśmy pierwszej  gwiazdki. W pewnym 
momencie gwiazda zaświeciła,  ale coś słabo!
Wyszedłem  na dwór  aby sprawdzić co się stało. Gdy
byłem na dworze spojrzałem na gwiazdkę i ta nagle
zniknęła. Rozejrzałem się. Nagle ujrzałem świętego
Mikołaja,  który powiedział mi, że magia świąt maleje.
- Dlaczego ? – spytałem.
- Bo nie daje sobie rady! Co roku jest parę tysięcy
dzieci więcej! – odpowiedział zasmucony Mikołaj
- Pomogę ci -  zaproponowałem.
Święty Mikołaj spojrzał się na mnie, poczekał chwilę.
- Choć, wsiadaj do sań!
A  więc wsiadłem. Lataliśmy  nad domami i
wieżowcami. Wyrzucałem prezenty, które wpadały
przez kominy do domów. Gdy skończyliśmy było
około 21:00! Święty Mikołaj podziękował mi i odwiózł
mnie do domu. Wyjrzałem przez  okno i gwiazdka już
jasno świeciła. Następnego dnia rano otworzyłem swój
prezent i ujrzałem pas świętego Mikołaja,  w który
wczoraj był ubrany. Potem wyjadałem z bratem
pierniczki a kiedy je jadłem wspominałem tę historię.
  
                                          Michał Kleinszmidt

Ciekawostki o Świętym Mikołaju

 Zbliżają się Święta, więc chciałybyśmy przedstawić
wam parę ciekawostek o Mikołaju.
·  Święty Mikołaj mieszka w Laponii.
·  Święty ma wiele imion, my znamy go jako Święty
Mikołaj, w Anglii nazywają go Father Christmas,
natomiast we Włoszech mówią na niego Babbo 
Natale. W Rosji Święty Mikołaj to Dziadek Mróz, a we
Francji- Pere Noel.
·  Dzieci w Kostaryce, Kolumbii i części Meksyku nie
mają tak jak Polskie dzieci, tam prezenty przynosi El
Niño Jesus, czyli Dzieciątko Jezus.
·  Okazuje się że słynny Rudolf nazywał się też Rullo.
·  Mikołaj lata na swoich czarodziejskich saniach
załadowanych prezentami i wrzuca je przez kominy.
·  Mikołaj ma też oczywiście pomocników – elfy.

                   
                    Opowieści świąteczne
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Fąfara puka do drzwi sąsiadki i
pyta: - Mogłabyś mi pożyczyć soli?
- Nie. 
- A cukru? - Nie. 
- A może chociaż mąki? 
- Nie. 
- A czy w ogóle jest coś, co
mogłabyś mi pożyczyć? 
- Tak. Mogę ci pożyczyć wesołych
świąt!

Synek mówi do mamy:
- Mamusiu, chciałbym ci coś
ofiarować pod choinkę.
- Nie trzeba syneczku. Jeśli chcesz
mi sprawić przyjemność, to popraw
swoją jedynkę z matematyki.
- Za późno mamusiu. Już ci
kupiłem perfumy!

              

                
              - Puk, puk!
              - Kto tam?
              - Merry.
              - Jaka Merry?
              - Merry Christmas!

    

W noc wigilijną rolnik wchodzi do
obory, patrzy na krowy i mówi:
- Powiedzcie coś. Podobno w tą
noc zwierzęta mówią.
- Nie umiemy po polsku, jesteśmy
rasowe krowy holenderki.

   
         Fąfarowa siedzi w kuchni i
przygotowuje potrawy wigilijne.
Nagle słyszy głos syna dobiegający
z pokoju:
- Mamo, choinka się pali!
- Tyle razy ci mówiłam, że nie mówi
się,,pali", tylko ,,świeci".
Po chwili:
- Mamo, firanki się świecą!

     Mama oznajmia synowi:
   - Dzisiejszej nocy święty Mikołaj  
przyniósł ci w prezencie
siostrzyczkę. Czy chcesz ją
zobaczyć?
   - Nie - odpowiada synek - wolę
zobaczyć tego Mikołaja!

                   
                          Beczka śmiechu
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Kącik matematyczny

1. Tomek przebiegł  dystans 1,5
km w 5 minut. Ile wynosiła
średnia prędkość Tomka?

2. Szczurek skacze na
wysokość 1,15m. Myszka
skacze na wysokość 0,87m.O
ile milimetrów niżej skacze
myszka od szczurka?

3. Jaki ma obwód kwadrat o polu
121m2?

                 ZAGADKA!
Ile godzin ma trzydzieści dni?
              Jakub Miłkowski

Odpowiedzi do zadań z nr1

Zad1.  108,131,120,30.
Zad.2 86 cm
Zad 3 .3
Zad.4. 4096
Nie wpłynęła żadna poprawna
odpowiedź.

Praca na okładce została
przygotowana na konkurs ,,Zrób
coś ładnego prawie z niczego" .

              Cicha noc
Cicha noc, święta noc,
Pokój niesie ludziom wszem
A u żłobka Matka Święta
Czuwa sama uśmiechnięta
Nad dzieciątka snem
Nad dzieciątka snem
Cicha noc, święta noc,
Pastuszkowie od swych trzód
Biegną wielce zadziwieni
Za anielskim głosem pieni
Gdzie się spełnił cud
Gdzie się spełnił cud
Cicha noc, święta noc,
Narodzony Boży Syn
Pan wielkiego majestatu
Niesie dziś całemu światu
Odkupienie win
Odkupienie win

Stopka redakcyjna:
Echo Czterdziestki, gazetka SP nr
40 w Gdyni, nr 2 grudzień 2016r.
(141).
Ukazuje się od 1991 roku
Redagują: Natalia Grőnke, Jakub
Miłkowski, Angelika Gibas,
Aleksandra Filc, Gaja Filińska,
Paulina Romaniecka, Michał
Kleinszmidt, Julia Estkowska, Julia
Dombrowska.

Opiekunka redakcji: Izabela
Pawlik-Jadach
Nauczyciel współpracujący:
Iwona Kuśnierczak

Gazetka jest dostępna na stronie 
www. juniormedia. pl

Korespondencje prosimy wrzucać
do skrzynki naprzeciwko
sekretariatu lub na adres email:
echo40@tlen.pl
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1.  …….pluszowy
2.  Pada podczas zimy
3.  Święty…. dostajesz od niego
prezenty
4.  Iglaste lub liściaste np. klon
5.  Wolne zwierzę ze skorupą na
plecach.
6.  Szczekające zwierzęta
domowe.
7.  np. Rudolf
8.  Jeździsz na nich z górki.
9.  Kładziesz je pod obrus podczas
Wigilii
  Julia Estkowska Va

Rozwiązanie krzyżowki z numeru 1
Hasło: żołędzie
Nagrody wylosowali:
Magdalena Grzenkowicz VId, Kamil
Gnaciński VId, Krzyś Borys III g,
Mateusz Gubernat 3 c, Nadia
Więckiewicz III c.

Nagrody prosimy odbierać w
bibliotece szkolnej.

Hasło wpisz na kuponie i wrzuć do
skrzynki naprzeciwko sekretariatu
lub przynieś do biblioteki. Czekają
nagrody.

Hasło……………………….........
Imię………………………............
Nazwisko…………………...........

Klasa …………………….............
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